
1 

 

 

Monitor Prawny Politechniki Śląskiej 

poz. 16 
 

ZARZĄDZENIE NR 5/2018 
REKTORA POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ 

z dnia 23 stycznia 2018 r. 
 

w sprawie utworzenia Centrum Biblioteczno-Wydawniczego 

Działając na podstawie art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym (j.t. Dz. U. z 2017 r. poz. 2183, z późn. zm.) oraz uchwały nr 1/2018 Senatu Politechniki 
Śląskiej z dnia 22 stycznia 2018 r. w sprawie zmiany Regulaminu Wydawnictwa Politechniki 
Śląskiej (Monitor Prawny PŚ z 2018 r. poz. 11), zarządza się, co następuje: 

 
§ 1 

Z dniem 1 lutego 2018 r.: 
1) dotychczasową komórkę organizacyjną pn. „Centrum Poligrafii” włącza się do 

Wydawnictwa Politechniki Śląskiej jako „Sekcja Poligrafii”, 
2) pracownicy zatrudnieni dotychczas w Centrum Poligrafii (CP) stają się pracownikami 

Wydawnictwa Politechniki Śląskiej, zwanego dalej „Wydawnictwem”, 
3) Wydawnictwo będące dotychczas w podległości prorektora ds. współpracy  

z otoczeniem społeczno-gospodarczym przenosi się do podległości prorektora  
ds. ogólnych. 
 

§ 2 
1. Z dniem 1 lutego 2018 r. Biblioteka Główna oraz Wydawnictwo tworzą Centrum 

Biblioteczno-Wydawnicze zwane dalej CBW, w podległości prorektora ds. ogólnych. 
2. Dotychczasowy regulamin Biblioteki Głównej pozostaje bez zmian. 
3. Zadania Wydawnictwa określa znowelizowany Regulamin Wydawnictwa Politechniki 

Śląskiej. 
 

§ 3 
1. Dyrektor Biblioteki Głównej jest jednocześnie dyrektorem Centrum Biblioteczno-

Wydawniczego. 
2. Pracownicy Centrum Biblioteczno-Wydawniczego podlegają: 

1) dyspozycji służbowej, tj. w zakresie nadzoru i wykonywania poleceń dotyczących 

dyscypliny pracy  dyrektorowi Centrum, 
2) dyspozycji merytorycznej, tj. w zakresie ustalania zadań i kontroli ich wykonania: 

a) dyrektorowi Biblioteki – pracownicy Biblioteki, 
b) kierownikowi Wydawnictwa – pracownicy Wydawnictwa, w tym Sekcji Poligrafii. 

3. Dyrektor Centrum sprawuje nadzór nad gospodarką finansową Wydawnictwa. 
  



2 

 

§ 4 
1. Podstawowym wykonawcą usług poligraficznych dla jednostek/komórek organizacyjnych 

Politechniki Śląskiej jest Wydawnictwo – Sekcja Poligrafii. 
2. Podmiotom zewnętrznym mogą być zlecane wyłącznie zamówienia na usługi poligraficzne, 

które ze względów technicznych nie mogą być zrealizowane w Wydawnictwie. 
3. W przypadku potwierdzenia przez dyrektora Centrum Biblioteczno-Wydawniczego braku 

możliwości wykonania usługi poligraficznej, rektor akceptuje wniosek o jej wykonanie poza 
Politechniką Śląską, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 5 

1. Jednostki/komórki organizacyjne Politechniki Śląskiej będą rozliczane notą księgową za 
świadczone na ich rzecz usługi poligraficzne. 

2. Zleceniodawcy zewnętrzni będą rozliczani na podstawie faktury Vat za świadczone na ich 
rzecz usługi poligraficzne. 

 
§ 6 

W Regulaminie organizacyjnym Politechniki Śląskiej stanowiącym załącznik do zarządzenia  
nr 55/16/17 Rektora Politechniki Śląskiej z dnia 27 lutego 2017 r. w sprawie wprowadzenia 
Regulaminu organizacyjnego administracji Politechniki Śląskiej (Monitor Prawny PŚ z 2017 r. 
poz. 57, z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 70  skreśla się, 
2) schemat struktury organizacyjnej stanowiący załączniki nr 2 i 3 do regulaminu 

otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 2 i 3 do niniejszego 
zarządzenia. 
 

§ 7 
Tracą moc: zarządzenie nr 19/15/16 Rektora Politechniki Śląskiej z dnia 22 grudnia 2015 r. 
w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej Politechniki Śląskiej (Monitor Prawny PŚ 
z 2015 r. poz. 236) i zarządzenie nr 20/15/16 Rektora Politechniki Śląskiej z dnia 
22 grudnia 2015 r. w sprawie zlecania usług poligraficznych (Monitor Prawny PŚ z 2015 r. 
poz. 237). 

 
§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

Rektor PŚ: A. Mężyk 
  



3 

 

Załącznik nr 1 
do zarządzenia 5/2018 Rektora Politechniki Śląskiej z dnia 23 stycznia 2018 r. 

 
 
................................, dnia ................................ 

 
....................................... 
imię i nazwisko 

 
....................................... 
jednostka organizacyjna 

 
 

REKTOR POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ 
 
 
 

WNIOSEK 
o wykonanie usługi poligraficznej poza Politechniką Śląską  

 
 

Uprzejmie proszę o możliwość zlecenia druku ...................................................................... , 

wykonawcy zewnętrznemu, ze względu na brak możliwości wykonania tej usługi przez 

Wydawnictwo Politechniki Śląskiej, z powodu  ...........................................................................  

..................................................................................................................................................... 
(wskazać powód) 

................................................................................................................................................... . 

 
  
   ........................... 
 podpis wnioskodawcy 
 potwierdzam brak możliwości  
 wykonania usługi poligraficznej 

  
 ....................................................... 

dyrektor Centrum Biblioteczno-Wydawniczego 
 

 
  
  
 
 akceptuję 
 
 ……………………… 

REKTOR 
 
  



4 

 

 
Schemat struktury organiz 

CENTRUM CENTRUM PRZEDSIĘBIORCZOŚCI AKADEMICKIEJ 

  

Schemat struktury organizacyjnej  

 komórki i jednostki organizacyjne podlegające rektorowi i prorektorom 
 

Załącznik nr 2 
do zarządzenia nr 5/2018 Rektora Politechniki Śląskiej z dnia 23 stycznia 2018 r. 

 

Sekretariat 

  
 

R
O

S 

 

REKTOR 

 
R

 

 
Prorektor  

ds. Nauki i Rozwoju 
  

 
Prorektor  

ds. Ogólnych 

 

R
O

 

 
Prorektor 

ds. Studenckich  
i Kształcenia 

   

R
D

 

 

 
Kanclerz 

 

R
A

 

R
N

S 
 

Sekretariat 

  

 

Sekretariat 

  

 

R
D

S Sekretariat 

  

 

R
W

S 

Biuro Obsługi Prawnej 
 

R
R

2
 

Biuro Rozwoju 
 

R
N

1
 

 

Dział Spraw Osobowych 
 

R
O

1
  Dział Spraw Studenckich  

i Kształcenia 
 

R
D

1
  Centrum Kształcenia 

Inżynierów 
 

Biuro Promocji 
 

R
R

3
 

Biuro Audytora 
i Kontroli Wewnętrznej 

 

R
R

4
 

 

Biuro Rzecznika 
Patentowego 

 

R
R

5
 

Inspektorat BHP 
 

Pełnomocnik ds. Ochrony 
Informacji Niejawnych 

R
R

6
 

 
R

R
7

 

Biuro Rektora 
 

R
R

1
  

 Biuro Badań Naukowych 
 

Biuro Współpracy 
z Zagranicą  

 

Centrum Informatyczne 

Centrum Zarządzania 
Projektami 

 

 

Centrum Innowacji  
i Transferu Technologii 

 

Centrum Komputerowe 
Politechniki Śląskiej 

 

R
N

2
 

R
N

3
  

R
N

4
  

C
ZP

 
R

JO
5

 
R

JP
2

 

Biuro ds. Organizacji 
 

Biuro Planowania, 
Analiz Finansowych 

i Kontrolingu 
 

Biuro ds. Obronnych 
 

Stanowisko ds. 
Infrastruktury i Inwestycji 

 

Biuro Karier Studenckich 
 

Biblioteka Główna 
 

Centrum Nowych 
Technologii 

 

 R
O

2
 

R
O

5
  

R
O

4
  

R
O

6
 

R
JO

1
 

R
JP

1
2 

Biuro Wymiany 
Akademickiej 

 

Administracja Osiedla 
Studenckiego 

 
 

Akademicki Inkubator 
Przedsiębiorczości 

Politechniki Śląskiej 
 

R
D

3
 

R
JO

4
 

Studium Języków Obcych 
 

Ośrodek Sportu 
Politechniki Śląskiej 

 

Centrum  
Edukacyjno-Kongresowe 

Politechniki Śląskiej 
 

Centrum Zdalnej 
Edukacji 

 

 R
JM

1
 

R
JM

2
 

R
JP

1
0 

R
JP

7
 

 

R
D

2
  

Centrum Biotechnologii 
 

Centrum Nanotechnologii 

Politechniki Śląskiej 
 

Centrum Kształcenia Kadr 
Lotnictwa Cywilnego Europy  

Środkowo-Wschodniej  
 

R
JP

1
 

 
R

JP
8

 

 
R

JP
1

3 
 

R
JP

9
 

 

R
JP

3
 

 

Centrum Badań i Kształcenia 
Specjalistów Transportu 

Kolejowego 

 

Centrum Zaawansowanych 
Technologii Bezpieczeństwa 

 i Obronności 

 

R
JP

5
 

 
R

JP
4

 

 

R
O

3
  

Centrum 
Energetyki Prosumenckiej 

 

Centrum Inżynierii 
Biomedycznej 

 

R
JP

1
1 

 

C
K

S 

Centrum Kultury 
Studenckiej  

„MROWISKO” 

 

 

R
N

 

 

R
W

 

Prorektor  
ds. Współpracy 

z Otoczeniem Społeczno-
Gospodarczym 

  

Biuro Rzecznika 
Prasowego R

R
8

 

Zastępca Kanclerza 
Kwestor 

 

 

A
K

 

w
 z

ak
re

si
e 

fu
n

kc
ji 

gł
ó

w
n

eg
o

 k
si

ęg
o

w
eg

o
 

A
O

 

Zastępca Kanclerza 

 

Centrum Popularyzacji 
Nauki 

 

R
JP

6
 

Wydawnictwo 
Politechniki Śląskiej R

JO
2

 

C
en

tr
u

m
 

B
ib

lio
te

cz
n

o
- 

W
yd

aw
n

ic
ze

 

Biuro Bezpieczeństwa 
Informacji R

R
9

 
 



 

5 

 

 

 

Załącznik nr 3 
do zarządzenia nr 5/2018 Rektora Politechniki Śląskiej z dnia 23 stycznia 2018 r. 

Schemat struktury organizacyjnej  
– komórki organizacyjne podlegające kanclerzowi i jego zastępcom   

  

 
 
 

                                        
 

R
A

 

A
I 

 

R
A

S 

Dział Inwentaryzacji 

Sekretariat 

Kanclerz 

A
O

 

Zastępca Kanclerza 

TT
 

O
Z 

W
L 

O
A

 

Dział Techniczny  
i Inwestycji 

 

G
F 

G
P

 
K

O
 

K
U

 
K

W
 

A
SA

 

 

Dział Zamówień  
Publicznych i Zaopatrzenia 

Dział Łączności 

Archiwum Dział Księgowości  
Głównej i Składników 

Majątkowych 

Dział Podatków i ZUS 

Dział Obsługi Księgowej 
Projektów 

Dział Wynagrodzeń 

Dział Kosztów 

Dział Finansowy 

Z-ca ds. Kosztów  
i Funduszy Międzynarodowych K

K
 

G
G

 

Pracownicza Kasa   
Zapomogowo-Pożyczkowa P

K
ZP

 

A
G

 Dział Gospodarki 
Nieruchomościami 
i Spraw Socjalnych 

Straż Akademicka 

A
K

 Zastępca Kanclerza 
Kwestor 

 

A
K

S 
K

G
 

Sekretariat 

Z-ca ds. Finansowo-
Księgowych 


